

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발과	20,877,801	22,642,229	△1,764,428
	[균 4,778,000]		
	[도 607,500]		
	[균 15,492,301]		
주거 환경 개선	1,505,140	1,450,039	55,101
주민정주환경조성	1,505,140	1,450,039	55,101
마을공동이용시설 조성 관리	1,355,330	1,177,000	178,330
201 일반운영비	1,310	0	1,310
01 사무관리비	1,200	0	1,200
○[일반수용비]	600		
○프린터 소모품 구입	50,000원 * 8개 = 400		
○마을공동이용시설사업추진 복사용지구입	20,000원 * 10박스 = 200		
○[급 량 비]	600		
○ 마을공동이용시설 자료정리 급량비	5,000원 * 4인 * 30일 = 600		
02 공공운영비	110	0	110
○[공공요금 및 제세]	110		
○마을공동이용시설사업공문발송우편수수료	220원 * 500회 = 110		
202 여비	520	0	520

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	520	0	520
	○마을공동이용시설 현지확인 여비 20,000원 * 2인 * 13일 =	520		
401	시설비및부대비	100,500	100,000	500
04	시설비	100,000	100,000	0
	○마을공동이용시설 보수비 5,000,000원 * 20동 =	100,000		
06	시설부대비	500	0	500
	○마을공동이용시설 보수 부대비 219,000,000원 * 0.2283% =	500		
402	민간자본이전	1,253,000	1,077,000	176,000
01	민간자본보조	1,253,000	1,077,000	176,000
	○마을회관 신축 40,000,000원 * 11동 =	440,000		
	○유선각 신축 20,000,000원 * 21동 =	420,000		
	○회관겸 유선각 신축 100,000,000원 * 1식 =	100,000		
	○유선각 비가림시설 설치 40,000,000원 * 1식 =	40,000		
	○화장실 신축 7,000,000원 * 17.8571동 =	125,000		
	○주변정비 등 20,000,000원 * 5동 =	100,000		
	○마을회관(조갑, 해호정, 인덕, 원목) 주변 정비사업 28,000,000원 * 1식 =	28,000		
	노후주택정비	103,010	90,000	13,010
201	일반운영비	2,510	0	2,510

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	2,400	0	2,400
	○[급 량 비]	2,400		
	○농어촌주거환경정비사업 자료정리 급량비 5,000원 * 4인 * 10일 * 12월 =	2,400		
02	공공운영비	110	0	110
	○[공공요금 및 제세]	110		
	○농어촌주거환경정비사업 공문발송 우편 수수료 220원 * 500회 =	110		
202	여비	500	0	500
01	국내여비	500	0	500
	○농어촌주거환경정비사업 현지확인 여비 20,000원 * 25일 =	500		
301	일반보상금	50,000	50,000	0
12	기타보상금	50,000	50,000	0
	○빈집정비사업(빈집 철거 보상비) 500,000원 * 100동 =	50,000		
402	민간자본이전	50,000	40,000	10,000
01	민간자본보조	50,000	40,000	10,000
	○주택내부구조개선사업(화장실, 욕실, 부엌) 1,000,000원 *50동 =	50,000		
건축행정운영		16,800	183,039	△166,239
202	여비	4,800	0	4,800
01	국내여비	4,800	0	4,800

부서: 도시개발과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주민정주환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○위반건축물 지도 단속 여비	20,000원 * 4인 * 5일 * 12월 =	4,800		
		307 민간이전		12,000	0	12,000
		02 민간경상보조		12,000	0	12,000
		○산학협력 체결기관(흙건축연구소, 영암한옥학교) 운영 지원	12,000,000원 * 1식 =	12,000		
		주거박람회 기반구축		30,000	0	30,000
		401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
		02 실시설계비		30,000	0	30,000
		○주거박람회 설계 용역비	30,000,000원 * 1식 =	30,000		
도시개발				18,907,885	20,731,865	△1,823,980
				[균 4,778,000]		
				[도 607,500]		
				[균 13,522,385]		
		도시계획 수립		500,910	2,316,180	△1,815,270
		지구단위계획 수립		200,910	2,016,180	△1,815,270
		201 일반운영비		28,910	15,900	13,010
		01 사무관리비		28,910	15,900	13,010
		○[일반수용비]		18,900		
		○도시계획입안 신문광고료	1,500,000원 * 2개소 * 5회 =	15,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획 수립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시계획시설사업 실시계획인가 예방전남소식지 공고·고시료	150,000원 * 6회 =	900	
	○도로 기부채납토지 이전등기 수수료	150,000원 * 20필지 =	3,000	
	○[운영수당]		10,010	
	○도시계획위원회 참석수당	70,000원 * 143인 =	10,010	
	202 여비		1,000	0
	01 국내여비		1,000	0
	○지구단위계획 수립에 따른 현지 확인	20,000원 * 2인 * 25일 =	1,000	
	203 업무추진비		10,000	10,000
	03 시책추진업무추진비		10,000	10,000
	○도시계획업무추진비	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	207 연구개발비		161,000	1,979,500
	01 연구용역비		161,000	1,979,500
	○제1종 지구단위계획 수립 용역비	161,000,000원 * 1식 =	161,000	
	도시경관 조성		200,000	300,000
	401 시설비및부대비		200,000	300,000
	04 시설비		200,000	297,840
	○도시경관조성사업	100,000,000원 * 2개소 =	200,000	
	도시계획정보체계 DB구축		100,000	0

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획 수립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		207 연구개발비		100,000	0	100,000
		01 연구용역비		100,000	0	100,000
		○도시계획정보체계(UPIS) DB 구축용역비	100,000,000원 * 1식 =	100,000		
		도시기반시설 확충		8,850,191 [균 1,765,000] [도 557,500] [균 6,527,691]	9,639,249	△789,058
		소도읍육성사업		2,750,000 [균 750,000] [도 456,000] [균 1,544,000]	4,990,000	△2,240,000
		401 시설비및부대비		2,750,000 [균 750,000] [도 456,000] [균 1,544,000]	4,990,000	△2,240,000
		04 시설비		2,735,000	4,976,527	△2,241,527
		○영암읍 소도읍육성사업	2,735,000,000원 * 1식 =	2,735,000 [균 748,125]		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06 시설부대비	○영암읍 소도읍육성사업 부대비 6,000,000,000원 * 0.25% =	[도 454,860]	13,473	1,527
		[군 1,532,015]		
		15,000		
		15,000		
		[균 1,875]		
		[도 1,140]		
		[균 11,985]		
주거환경개선사업		2,030,000	2,654,000	△624,000
		[균 1,015,000]		
		[도 101,500]		
		[균 913,500]		
401 시설비및부대비		2,030,000	2,654,000	△624,000
		[균 1,015,000]		
		[도 101,500]		
		[균 913,500]		
04 시설비		1,992,692	2,644,446	△651,754
○주거환경개선사업 1,992,692,000원 * 1식 =		1,992,692		
		[균 1,011,346]		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[도 101,135]		
		[군 880,211]		
06 시설부대비		37,308	9,554	27,754
○주거환경개선사업 부대비	2,030,000,000원 * 0.36% =	7,308		
		[군 3,654]		
		[도 365]		
		[군 3,289]		
○주거환경개선사업 감정 · 측량 · 등기수수료	30,000,000원 * 1건 =	30,000		
동무지구주거환경개선사업		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
04 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○동무지구 주거환경개선사업	1,000,000,000원 * 1식 =	1,000,000		
도시계획도로 개설		2,910,000	1,831,270	1,078,730
401 시설비및부대비		2,910,000	1,631,270	1,278,730
04 시설비		2,848,000	1,620,698	1,227,302
○영암터미널 로타리 정비사업	500,000,000원 * 1식 =	500,000		
○경찰서~유림회관간 도시계획도로개설	878,000,000원 * 1식 =	878,000		
○삼호빌라트~국지도49호선 도시계획도로개설	800,000,000원 * 1식 =	800,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○신북단위농협 농자재마트앞 도시계획도로개설	440,000,000원 * 1식 =	440,000	
	○신북 길촌빌라 진입도로개설	130,000,000원 * 1식 =	130,000	
	○터미널~지방도819호선 연결 도시계획도로개설	100,000,000원 * 1식 =	100,000	
	06 시설부대비		62,000	10,572
	○경찰서~유림회관간 도시계획도로개설 부대비	878,000,000원 * 0.1138% =	1,000	
	○영암터미널 로타리 정비사업 부대비	500,000,000원 * 0.2% =	1,000	
	○도시계획도로개설 감정 · 측량 · 등기수수료	12,000,000원 * 5건 =	60,000	
	도시계획도로 관리	40,000	30,000	10,000
	401 시설비및부대비		40,000	30,000
	04 시설비		40,000	30,000
	○미암 보영슈퍼 앞 도로보수공사	40,000,000원 * 1식 =	40,000	
	도시시설물 관리	106,020	108,020	△2,000
	401 시설비및부대비		106,020	106,020
	04 시설비		106,020	106,020
	○읍면 시가지 도로유지 관리보수비	20,020,000원 * 1식 =	20,020	
	○읍면 시가지 교통안내(표지) 시설 정비	20,000,000 * 1식 =	20,000	
	○읍면 소재지 차선도색	3,000,000 * 11읍면 * 2회 =	66,000	
	영암공원 관리		14,171	25,959
				△11,788

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	4,671	6,559	△1,888
	01 사무관리비	2,000	1,500	500
	○[일반수용비]	2,000		
	○영암공원 유지관리비 500,000원 * 4회 =	2,000		
	02 공공운영비	2,671	5,059	△2,388
	○[공공요금 및 체세]	240		
	○영암공원 수도요금(음수대, 화장실) 20,000원 * 12월 =	240		
	○[연 료 비]	2,111		
	○공원제초작업 유류구입 1,383.71원 * 305ℓ * 5월 =	2,111		
	○[시설장비유지비]	320		
	○영암공원 예취기 관리비 320,000원 * 1대 =	320		
	206 재료비	2,000	2,000	0
	01 재료비	2,000	2,000	0
	○영암공원 꽃묘 구입 1,000,000원 * 2회 =	2,000		
	401 시설비및부대비	7,500	15,000	△7,500
	04 시설비	7,500	15,000	△7,500
	○영암공원 시설물 정비(체육·편익) 7,500,000원 * 1식 =	7,500		
	지역기반조성	8,454,804	7,672,476	782,328

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역기반조성	[균 3,013,000] [도 50,000] [균 5,391,804]		
	정주면 개발	2,204,000 [균 1,543,000] [균 661,000]	1,801,067	402,933
	401 시설비및부대비	2,204,000 [균 1,543,000] [균 661,000]	1,801,067	402,933
	02 실시설계비 ○정주면개발사업 실시설계비 2,196,066,000원 * 2.65% =	58,196 58,196 [균 40,742] [균 17,454]	0	58,196
	04 시설비 ○정주면개발사업 2,097,869,000원 * 1식 =	2,097,869 2,097,869 [균 1,496,704] [균 601,165]	1,793,000	304,869
	06 시설부대비	47,935	8,067	39,868

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정주면개발사업 부대비 2,204,000,000원 * 0.36% =	7,935		
		[균 5,554]		
		[균 2,381]		
	○정주면개발사업 감정 · 측량 · 등기수수료 40,000,000원 * 1건 =	40,000		
	오지면 개발	1,671,000	1,457,000	214,000
		[균 1,170,000]		
		[도 50,000]		
		[균 451,000]		
	401 시설비및부대비	1,671,000	1,457,000	214,000
		[균 1,170,000]		
		[도 50,000]		
		[균 451,000]		
	02 실시설계비	45,788	0	45,788
	○오지면개발사업 실시설계비 1,664,985,000원 * 2.75% =	45,788		
		[균 32,059]		
		[도 1,370]		
		[균 12,359]		
	04 시설비	1,579,196	1,451,755	127,441

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○오지면개발사업	1,579,196,000원 * 1식 =		
		1,579,196		
		[균 1,133,729]		
		[도 48,450]		
		[균 397,017]		
06	시설부대비	46,016	5,245	40,771
	○오지면개발사업 부대비	1,671,000,000원 * 0.36% =		
		6,016		
		[균 4,212]		
		[도 180]		
		[균 1,624]		
	○오지면개발사업 감정 · 측량 · 등기수수료	40,000,000원 * 1건 =		
		40,000		
농촌마을 종합개발사업		375,000	0	375,000
		[균 300,000]		
		[균 75,000]		
401	시설비및부대비	375,000	0	375,000
		[균 300,000]		
		[균 75,000]		
02	실시설계비	195,000	0	195,000
	○농촌마을종합개발사업 실시설계비	195,000,000원 * 1식 =		
		195,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		[균 156,000]		
		[균 39,000]		
04	시설비	165,300	0	165,300
	○농촌마을종합개발사업	165,300,000원 * 1식 =		
		165,300		
		[균 132,240]		
		[균 33,060]		
05	감리비	12,000	0	12,000
	○농촌마을종합개발사업 감리비	12,000,000원 * 1식 =		
		12,000		
		[균 9,600]		
		[균 2,400]		
06	시설부대비	2,700	0	2,700
	○농촌마을종합개발사업 부대비	375,000,000원 * 0.72% =		
		2,700		
		[균 2,160]		
		[균 540]		
주민숙원사업		1,475,040	1,405,040	70,000
401 시설비및부대비		1,475,040	1,405,040	70,000
04	시설비	1,470,000	1,400,000	70,000
	○소규모주민숙원사업	1,400,000,000원 * 1식 =		
		1,400,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교량 및 암거설치공사	70,000,000원 * 1개소 =	70,000	
	06 시설부대비	5,040	5,040	0
	○소규모주민숙원사업 부대비	1,400,000,000원 * 0.36% =	5,040	
	주민불편사업	2,729,764	2,908,712	△178,948
	401 시설비및부대비	2,729,764	2,908,712	△178,948
	04 시설비	2,721,844	2,900,000	△178,156
	○소규모 주민불편사업	19,380,900원 * 11읍면 =	213,190	
	○농로포장공사	1,828,041,000원 * 1식 =	1,828,041	
	○안길 및 진입로 아스콘덧씌우기 공사	51,449.631 * 2,562.214m =	131,825	
	○용배수로정비공사	233,788,000원 * 1식 =	233,788	
	○안길 및 진입로 정비공사	15,000,000원 * 1식 =	15,000	
	○삼호서중학교 학생통학로 보도설치공사	136,305.732원 * 2,200.93m =	300,000	
	06 시설부대비	7,920	8,712	△792
	○소규모 주민불편사업 부대비	2,200,000,000원 * 0.36% =	7,920	
	주민편익사업(읍면소관)	1,101,980	1,103,960	△1,980
	읍면 주민편익사업	1,101,980	1,103,960	△1,980
	401 시설비및부대비	1,101,980	1,103,960	△1,980
	04 시설비	1,100,000	1,100,000	0

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 주민편의사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○소규모 주민편의사업	100,000,000원 * 11읍면 =	1,100,000		
		06 시설부대비		1,980	3,960	△1,980
		○주민편의사업 부대비	1,100,000,000원 * 0.18% =	1,980		
행정운영경비(도시개발과)				64,776	60,325	4,451
인력운영비				4,200	3,000	1,200
		인력운영비		4,200	3,000	1,200
		203 업무추진비		4,200	3,000	1,200
		04 부서운영업무추진비		4,200	3,000	1,200
		○도시개발과 부서운영업무추진비(30인이하)	350,000원 * 12월 =	4,200		
기본경비				60,576	57,325	3,251
도시경관담당 기본경비				28,256	28,257	△1
		201 일반운영비		19,856	19,137	719
		01 사무관리비		17,000	16,677	323
		○[일반수용비]		13,000		
		○부서운영 총액계상	13,000,000원 * 1식 =	13,000		
		○[급 량 비]		4,000		
		○부서운영 총액계상	5,000원 * 5인 * 160일 =	4,000		
		02 공공운영비		2,856	2,460	396

부서: 도시개발과
 정책: 행정운영경비(도시개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[공공요금 및 제세]	576		
	○일반전화 사용료 15,000원 * 12월 =	180		
	○문서발송 등기료 2,200원 * 15건 * 12월 =	396		
	○[연 료 비]	2,280		
	○부서운영 난방시설 연료비 1,000원 * 570ℓ * 4월 =	2,280		
	202 여비	8,400	9,120	△720
	01 국내여비	8,400	9,120	△720
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 84일 =	8,400		
	소도읍육성담당 기본경비	10,460	7,581	2,879
	201 일반운영비	5,660	4,845	815
	01 사무관리비	5,660	4,845	815
	○[일반수용비]	3,360		
	○부서운영 총액계상 3,360,000원 * 1식 =	3,360		
	○[급 량 비]	2,300		
	○부서운영 총액계상 5,000원 * 4인 * 115일 =	2,300		
	202 여비	4,800	2,736	2,064
	01 국내여비	4,800	2,736	2,064
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 2인 * 120일 =	4,800		

부서: 도시개발과
 정책: 행정운영경비(도시개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
개발담당 기본경비		8,820	5,639	3,181
201 일반운영비		5,220	5,639	△419
01 사무관리비		5,220	5,639	△419
○[일반수용비]		2,520		
○부서운영 총액계상 2,520,000원 * 1식 =		2,520		
○[급 량 비]		2,700		
○부서운영 총액계상 5,000원 * 3인 * 180일 =		2,700		
202 여비		3,600	0	3,600
01 국내여비		3,600	0	3,600
○부서운영 총액계상 20,000원 * 3인 * 60일 =		3,600		
건축담당 기본경비		13,040	15,848	△2,808
201 일반운영비		9,440	11,668	△2,228
01 사무관리비		9,440	11,668	△2,228
○[일반수용비]		8,000		
○부서운영 총액계상 8,000,000원 * 1식 =		8,000		
○[급 량 비]		1,440		
○부서운영 총액계상 5,000원 * 4인 * 72일 =		1,440		
202 여비		3,600	4,180	△580

부서: 도시개발과
 정책: 행정운영경비(도시개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01	국내여비		3,600	4,180	△580
		○부서운영 총액계상	20,000원 * 4인 * 45일 =	3,600		
재무활동(도시개발과)				400,000	400,000	0
내부거래지출				400,000	400,000	0
장기미집행 전출금				400,000	400,000	0
701 기타회계전출금				400,000	400,000	0
	01	기타회계전출금		400,000	400,000	0
		○장기미집행 도시계획시설부지 매수청구 보상금	400,000,000원 * 1식 =	400,000		